do lo que había de hacer durante su destierro en este mundo.

Su primer acto y su primer deseo en el destierro tuvieron por objeto la gloria del Padre, y he aquí de que modo. Ya sabeis lo que es la idolatria: consiste, como sin duda no ignorais ninguno, en otorgar sacrilegamente el culto que solo á Dios es debido, á los demonios que se hacen adorar por los nombres bajo mil formas diversas y se hacen construir magníficos templos en honor suyo. El espíritu del mal había conseguido de este modo reinar sobre las almas usurpando los honores divinos, Dios por el contrario había caído en el olvido y era desconocido en aquella tierra á la que El mismo regara y dotara de excepcional fecundidad. Ningun templo ni monumento alguno recordaban su memoria. Ningun homenaje ninguna accion de gracias, oracion alguna no se elevaba del corazón de los Egipcios hácia el trono de su verdadero Señor y Bienhechor.

Ante semejante espectáculo del insolente triunfo del demonio, el corazón del Niño Jesús fué presa de justa indignacion. Y para probar mejor, tanto á los ciegos adoradores de ídolos, como á los mismos espíritus infernales, que si de este modo se conducian, no era por su propio poder sino por un permiso misterioso de la divina justicia, en el instante mismo en que Jesús penetró en el Egipto, cayeron de sus pedestales los ídolos todos de los falsos dioses que rodaron por el suelo haciendose mil pedazos.

Este acontecimiento había sido anunciado por el profeta Isaias en estos términos: *El Señor subirá sobre ligera nube y entrará en el Egipto; y todos los ídolos del Egipto serán destruidos á su presencia*<sup>1</sup>. La tenue y ligera nube sobre la que el Señor penetró en Egipto, no es otra cosa que los brazos de la Santísima Virgen que en ellos le llevaba y de cuyas manos se desprenden las gracias todas que vienen á caer sobre nuestras almas, como la lluvia cae desde las nubes sobre la tierra. He aquí lo primero que el Niño Jesús ejecutó

1. Isaias, xii, 1.

en el lugar de su destierro. Justo era que su primer pensamiento y su primer acto fuesen dedicados á la gloria del Padre<sup>1</sup>.

1. Cum autem Maria et Joseph cum puero Jesu intrarent Ægyptum, omnia idola illius provincie in templis suis corruerunt, sicut per prophetam Isaiam fuerat prophetatum. Tradunt enim, quod sicut in exitu filiorum Israel de Ægypto, non fuit domus Ægypti, in qua. Deo procurante, non jaceret mortuus primogenitus, ita nec modo fuit templum in Ægypto, in quo non corruisset idolum; sicut et ante arcam Domini corruit Dagon idolum, cum arca appropinquaret ad ipsum. Spiritualliter etiam corruunt vitia, ingrediente Domino domum cujusque, prius desertam per peccata. Ut etiam dicitur in scholastica historia, quando Jeremias in Ægypto per captivitatem ductus fuerat, prophetavit eis quod in futuro, quadam Virgo paritura esset, et tunc omnes dii, et omnia idola Ægypti ruerunt. Ægyptii ergo imaginem Virginis cum Puero sculpebant, et ipsi honores exhibebant. Hac autem prophetia, modo quando Christus cum Matre intravit Ægyptum, est impleta, nam omnia idola Ægypti corruerunt, et Virginem, sicut predictum fuerat, peperisse indicaverunt. Hoc idem præfiguratum fuit in Moysse et Pharaone, in confectione dei sui Hammonis, et corona. Ut enim in scholastica historia dicitur, Pharo rex Ægypti, coronam regalem habebat, in qua imago dei sui Hammonis Ægyptii sculpta fuerat. Nihil ergo Pharaonis, quæ Moysen puerum in filium adoptaverat, postea quadam vice decrevit, ut eum Pharaoni regi videndum præberet. Cui Pharo alludens, coronam suam imponebat, quam ille in terram projiciens pernitens confringebat. Et cum eum occidere voluisset, dixerunt quidam quod puer hoc ex insipientia fecisset. Moyses, nutu Dei, salvatus est a nece Pharaonis; sic Christus, nutu Dei, salvatus est de gladio Herodis. Moyses natus est, ut filios Israel educeret de Ægypto; Christus homo factus est, ut eriperet nos de inferno. Moyses deum regis Ægypti cum corona confregit; Christus omnia idola Ægypti, et deos in nihilum redegit. Hanc ruinam idolorum illa statua portendebat, quam rex Nabuchodonosor in somno videbat. De monte autem sine manibus quidam lapis est abscissus, et in pedes illius status, seu imaginis et idoli, est illius, contrivitque eam, et in pulverem redegit, et postea idem lapis in montem magnum excrevit. Lapis iste significat Christum, qui abscissus est de monte sine manibus; quia natus de Maria sine tactibus